
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 6 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году, который состоится 8-

9.11.2023 года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки ( красное здание) по адресу: г. 

Наволоки, ул. Юбилейная , д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Тушина  София Владимировна Жен. 05.10.2010 7 

2 Кустов Никита Романович Муж. 06.07.2010 7 

3 Шляев Илья Сергеевич Муж. 03.04.2009 8 

4 Постнова Виктория Михайловна Жен. 04.12.2008 9 

5 Афанасьева Алина Андреевна Жен. 16.07.2008 9 

6 Цветкова Мира Владиславовна Жен. 26.10.2007 10 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Смирнову Наталью Юрьевну, учителя иностранного языка МОУ средней школы №1 г. 

Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.1 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по физике 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 4 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2023-2024 учебном году, который состоится 10.11.2023 года в 

МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Сахаров Даниил Николаевич Муж. 23.09.2009 8 

2 Смирнов Андрей Михайлович Муж. 19.02.2009 8 

3 Романова  Елизавета Сергеевна Жен. 05.08.2006 11 

4 Коротков Никита Андреевич Муж. 16.01.2007 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.2 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 1 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2023-2024 учебном году, который состоится 13.11.2023 года в 

МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Сударкин Глеб Максимович Муж. 02.10.2007 10 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.3 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по химии 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 5 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по химии в 2023-2024 учебном году, который состоится 14-15.11.2023 года в 

МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Спортивная, д.23. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Ключкей Вера Васильевна Жен. 16.09.2009 8  

2 Чистяков Даниил Игоревич Муж. 24.08.2008 9 

3 Яблокова Мария Алексеевна Жен. 21.04.2008 9 

4 Червоношапко Лина Васильевна Жен. 02.12.2007 10 

5 Репина Екатерина Алексеевна Жен. 10.03.2008 10 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.4 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 5 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку в 2023-2024 учебном году, который состоится 14-

15.11.2023 года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. 

Наволоки, ул. Спортивная, д.23. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Ключкей Вера Васильевна Жен. 16.09.2009 8  

2 Чистяков Даниил Игоревич Муж. 24.08.2008 9 

3 Яблокова Мария Алексеевна Жен. 21.04.2008 9 

4 Червоношапко Лина Васильевна Жен. 02.12.2007 10 

5 Репина Екатерина Алексеевна Жен. 10.03.2008 10 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

   

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.5 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 10 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2023-2024 учебном году, который состоится 20.11.2023 года 

в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Колобова  Олеся Викторовна  Жен. 22.04.2010 7 

2 Викторова Валерия Николаевна Жен. 12.10.2009 8 

3 Макарова  Анастасия  Александровна Жен. 26.03.2008 9 

4 Кожевников Матвей Сергеевич Муж. 25.08.2008 9 

5 Балова Алёна  Игоревна Жен. 20.03.2007 10 

6 Цветкова Мира Владиславовна Жен. 26.10.2007 10 

7 Оборовская Анна Сергеевна Жен. 18.05.2008 10 

8 Писанова Марина Александровна Жен. 22.01.2008 10 

9 Качалова Юлия  Вячеславовна Жен. 20.09.2006 11 

10 Виноградова Татьяна Леонидовна Жен. 21.07.2006 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.6 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 11 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном году, который состоится 

22.11.2023 года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (белое здание) по адресу: г. 

Наволоки, ул. Спортивная, д.23. 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Пухов Кирилл Александрович Муж. 11.06.2009 8 

2 Смирнов Иван Павлович Муж. 14.10.2009 8 

3 Ефимов Кирилл Алексеевич Муж. 10.04.2008 9 

4 Махлычев Александр Андреевич Муж. 23.08.2007 10 

5 Кубрин Сергей Геннадьевич Муж. 22.12.2006 11 

6 Ключкей Вера Васильевна Жен 16.09.2009 8 

7 Воеводина Ульяна Борисовна Жен 19.02.2010 8 

8 Соловьева Ольга Дмитриевна Жен 29.12.2007 9 

9 Девяткина Анастасия Александровна Жен 12.08.2008 9 

10 Балова Алёна Игоревна Жен 20.03.2007 10 

11 Журавлева Александра Павловна Жен 13.02.2006 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.7 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 12 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году, который состоится 23.11.2023 

года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Колпакова Анастасия  Алексеевна  Жен. 23.11.2010 7 

2 Ключкей  Вера Васильевна  Жен. 16.09.2009 8 

3 Ситникова  Юлия Дмитриевна Жен. 11.112008 8 

4 Тетеева  Вероника Александровна Жен. 14.11.2008 9 

5 Постнова  Виктория  Михайловна Жен. 04.12.2008 9 

6 Макарова  Анастасия  Александровна Жен. 26.03.2008 9 

7 Оборовская Анна Сергеевна Жен. 18.05.2008 10 

8 Балова Алёна  Игоревна Жен. 20.03.2007 10 

9 Цветкова Мира Владиславовна Жен. 26.10.2007 10 

10 Коротков Никита Андреевич Муж. 16.01.2007 11 

11 Качалова Юлия  Вячеславовна Жен. 20.09.2006 11 

12 Кудрявцева Надежда Константиновна Жен. 29.06.2006 11 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.8 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 3 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по математике в 2023-2024 учебном году, который состоится 24.11.2023 

года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Макарова  Анастасия  Александровна Жен. 26.03.2008 9 

2 Ефимов Кирилл Алексеевич Муж. 10.04.2008 9 

3 Смирнова Эвелина Владимировна Жен. 17.07.2006 10 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.9 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 2 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2023-2024 учебном году, который состоится 28.11.2023 года 

в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. 

Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Ситникова   Юлия Дмитриевна Жен. 11.11.2008 8 

2 Иванов Семен Павлович Муж. 24.01.2009 9 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.10 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 6 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2023-2024 учебном году, который состоится 

30.11.2023 года в МОУ средней школе №1 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. 

Наволоки, ул. Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Постнова Виктория Михайловна Жен. 04.12.08. 9 

2 Слышалов Максим Валерьевич Муж. 21.07.08. 9 

3 Тохиян  Карина  Сергеевна  Жен. 16.01.2008 10 

4 Перепеченова Вероника Олеговна Жен. 18.01.2008 10 

5 Качалова Юлия Вячеславовна Жен. 20.09.06. 11 

6 Виноградова Татьяна Леонидовна Жен. 21.07.06. 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.11 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по обж 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 7 человек 

огласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по обж в 2023-2024 учебном году, который состоится 01.12.2023 года в МОУ 

средней школе №4 г. Наволоки (красное здание) по адресу: г. Наволоки, ул. Энгельса, 

д.69. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Сахаров Даниил Николаевич Муж. 23.09.2009 8 

2 Смирнов Иван Павлович Муж. 14.10.2009 8 

3 Макарова Анастасия Александровна Жен. 26.03.2008 9 

4 Сударкин Глеб Максимович Муж. 02.10.2008 10 

5 Репина Екатерина Алексеевна Жен. 10.03.2008 10 

6 Журавлёва Александра Павловна Жен. 13.02.2006 11 

7 Тихова Вероника Денисовна Жен. 26.04.2006 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.12 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по информатике 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в  

 

2023-2024 учебном году», Приказом Управления образования Кинешемского 

муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», а также с целью 

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 1 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в 2023-2024 учебном году, который состоится 05.12.2023 

года в МОУ Луговской средней школе. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Ключкей Вера Васильевна Жен. 16.09.2009 8 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Круглова Сергея Александровича, заместителя директора по АХЧ МОУ средней школы 

№1 г. Наволоки. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.13 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 5 человек 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в 2023-2024 учебном году, который состоится 07.12.2023 года в 

МОУ средней школе № 1 г.Наволоки (красное здание) по адресу: г.Наволоки, 

ул.Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Коптева Дарья Евгеньевна Жен. 17.09.2009 8 

2 Ситникова Юлия Дмитриевна Жен. 11.11.2008 8 

3 Червоношапко Лина Васильевна Жен. 02.12.2007 10 

4 Антонов Владислав Александрович Муж. 17.10.2007 10 

5 Большешальская Кристина Евгеньевна Жен. 05.06.2006 11 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

 

 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г.НАВОЛОКИ 

155830, Ивановская область, Кинешемский район, 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.23, электронная почта: ncos1@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

от 01.11.2023                                                                                                   № 122.14 

О направлении на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по технологии 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от 

26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», Приказом Управления образования 

Кинешемского муниципального района № 293 от 20.10.2023 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

а также с целью поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интереса к научно-

исследовательской деятельности, в рамках Программы Кинешемского муниципального 

района «Развитие образования Кинешемского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Направить учащихся МОУ средней школы №1 г. Наволоки в количестве 2 человека 

(согласно списочному составу) на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по технологии в 2023-2024 учебном году, который состоится 08-09.12.2023 

года в МОУ средней школе № 1 г.Наволоки (белое здание) по адресу: г.Наволоки, ул.  

Юбилейная, д.18. 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Класс 

1 Джавадов Артём Александрович Муж. 11.02.2008 9 

2 Кузнецова  Ульяна Александровна Жен. 08.05.2008 9 

 

2. Назначить сопровождающим лицом, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, 

Москалёву Татьяну Владимировну, заведующую библиотечным центром МОУ средней 

школы №1 г. Наволоки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: _______________ (Г.В. Смирнова) 

 

 

mailto:ncos1@yandex.ru

